7
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2025
	№ 902

​

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 10.10.2007 № 552

В целях популяризации физкультурно-массового движения, на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 12.09.2025 № 10), руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города от 10.10.2007 № 552                    «О видах и стоимости услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными главному управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города» следующие изме-нения:
1) раздел «МАУДО СШОР «Сибиряк» приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«МАУДО «СШОР «Сибиряк»

	1
	Услуги спортивных залов:

	1.1
	Предоставление большого спортивного зала
	1 час
	2 100,00

	1.2
	Предоставление большого спортивного зала для проведения
соревнований
	1 час
	3 200,00

	1.3
	Предоставление спортивного зала
	1 час
	920,00

	1.3.1
	Организация игры в настольный теннис
	чел./час
	100,00

	1.4
	Предоставление гимнастического зала
	1 час
	950,00

	1.5
	Предоставление мяча
	1 шт./1 час
	160,00

	2
	Услуги фитнес-залов:

	2.1
	Предоставление большого
фитнес-зала
	1 час
	1 800,00

	2.2
	Предоставление большого
фитнес-зала без инвентаря
	1 час
	1 100,00

	2.3
	Предоставление малого фитнес-зала
	1 час
	1 300,00

	2.4
	Предоставление малого фитнес-зала без инвентаря
	1 час
	830,00

	2.5
	Фитнес-программы:

	2.5.1
	разовое посещение
	1 занятие
	350,00

	2.5.2
	абонементное посещение:

	2.5.2.1
	из расчета 2 раза в неделю
(не менее 8 занятий)
	1 занятие
	300,00

	2.5.2.2
	из расчета 3 раза в неделю
(не менее 12 занятий)
	1 занятие
	250,00

	2.5.3
	безлимитное посещение
(не более 35 занятий)
	в течение
30 дней
	3 500,00

	2.6
	Детский фитнес:

	2.6.1
	разовое посещение
	1 занятие
	350,00

	2.6.2
	абонемент из расчета 2 раза
в неделю (не менее 8 занятий)
	1 занятие
	300,00

	2.7
	Программа «Мама +»:

	2.7.1
	разовое посещение
	1 занятие
	850,00

	2.7.2
	абонемент из расчета 1 раз
в неделю (не менее 4 занятий)
	1 занятие
	780,00

	2.8
	Программа «55+»:

	2.8.1
	абонемент из расчета 2 раза
в неделю (не менее 8 занятий)
	1 занятие
	225,00

	2.9
	Программа «Антигравити»:

	2.9.1
	разовое посещение
	1 занятие
	500,00

	2.9.2
	абонементное посещение из расчета 1 раз в неделю (не менее
4 занятий)
	1 занятие
	450,00

	2.10
	Сплит-тренировка
	1 занятие
	1 800,00

	2.10.1
	дополнительный участник
	1 занятие/
1 чел.

	900,00

	2.11
	Индивидуальное занятие
с фитнес-инструктором
	1 занятие
	1 600,00

	2.12
	Занятия фитнесом в мини-группе
	1 занятие
	620,00

	2.13
	Занятия на тренажерах
	1 час
	180,00

	3
	Посещение сауны:

	3.1
	посещение сауны
	1 час
	1 200,00

	3.2
	при посещения более 6 чел.
	чел./час
	200,00

	4
	Услуги бассейна:

	4.1
	разовое посещение:

	4.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	240,00

	4.1.2
	для детей до 14 лет
	1 посещение
	180,00

	4.2
	абонементное посещение:

	4.2.1
	при приобретении не менее 4 посещений:

	4.2.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	220,00

	4.2.2.2
	для детей до 14 лет
	1 посещение
	160,00

	4.2.2
	при приобретении не менее 10 посещений для взрослых
	1 посещение
	210,00

	4.2.3
	безлимитное посещение для взрослых (не более 35 посещений)
	в течение
30 дней
	4 200,00

	4.3
	Плавание (дорожка)
	1 дорожка
	1 760,00

	4.4
	Занятие плаванием детей в группе
	1 занятие/
1 человек
	300,00

	4.5
	Занятие плаванием детей в группе «Интенсив»
	1 занятие/
1 человек
	350,00

	4.6
	Аквааэробика:

	4.6.1
	разовое посещение
	1 занятие
	450,00

	4.6.2
	абонементное посещение:

	4.6.2.1
	из расчета 1 раз в неделю
(не менее 4 занятий)
	1 занятие
	420,00

	4.6.2.2
	из расчета 2 раз в неделю
(не менее 8 занятий)
	1 занятие
	380,00

	4.6.3
	безлимитное посещение (не более 35 занятий)
	в течение
30 дней
	4 400,00

	4.7
	Занятие инструктора с группой детей без учета оплаты посещения бассейна
	1 занятие/
1 человек
	250,00

	4.8
	Индивидуальное занятие плаванием с инструктором
	1 занятие/
1 человек
	1 000,00

	4.9
	Комплексная тренировка детей
	1 занятие
	550,00

	4.10
	Комплексно-функциональная тренировка:

	4.10.1
	«Первоклашка+»
	1 занятие
	600,00

	4.10.2
	«Здоровая спина»
	1 занятие
	600,00

	4.11
	Предоставление купальной
шапочки
	1 шт.
	80,00

	4.12
	Предоставление очков для плавания
	1 шт.
	80,00

	4.13
	Допуск в бассейн для взрослых
	1 осмотр
	100,00

	5
	Услуги МФК «Сибиряк» (стадион «Динамо»):

	5.1
	Предоставление спортивной площадки
	1 час
	850,00

	5.2
	Предоставление спортивного инвентаря:

	5.2.1
	велосипед подростковый
	1 час
	180,00

	5.2.2
	велосипед взрослый
	1 час
	220,00

	5.2.3
	лыжи взрослые (премиум)
	1 час
	300,00

	5.2.4
	лыжи детские (премиум)
	1 час
	280,00

	5.3
	Предоставление стадиона для проведения мероприятий:

	5.3.1
	по зимним видам спорта
	1 час
	2 860,00

	5.3.2
	по зимним видам спорта
	8 часов
	21 400,00

	5.3.3
	по летним видам спорта
	1 час
	1 830,00

	5.3.4
	по летним видам спорта
	8 часов
	12 590,00

	6
	Услуги лыжной базы «Сибиряк»:

	6.1
	Предоставление спортивного инвентаря:

	6.1.1
	лыжи взрослые (премиум)
	1 час
	300,00

	6.1.2
	лыжи детские (премиум)
	1 час
	280,00

	6.1.3
	лыжи взрослые
	1 час
	180,00

	6.1.4
	лыжи детские
	1 час
	160,00

	6.1.5
	коньки взрослые
	1 час
	200,00

	6.1.6
	коньки детские
	1 час
	160,00

	6.2
	Предоставление спортивной площадки с инвентарем:

	6.2.1
	для игры в большой теннис
	1 час
	1 000,00

	6.2.2
	для игры в бадминтон
	1 час
	1 000,00

	6.3
	Предоставление спортивной площадки
	1 час
	850,00

	6.4
	Предоставление ледовой пло-щадки
	1 час
	1 200,00

	6.5
	Посещение катка:

	6.5.1
	взрослые
	1 час
	100,00

	6.5.2
	дети до 14 лет
	1 час
	80,00

	6.6
	Заточка коньков
	1 пара
	100,00

	6.7
	Игра в бильярд
	1 час
	250,00

	6.8
	Игра в настольный футбол

	1 час
	140,00

	6.9
	Посещение восстановительного центра
	1 час
	840,00

	6.9.1
	при посещении более 6 человек
	чел./час
	140,00

	6.10
	Организация игры в настольный теннис
	чел./час
	100,00»

2) раздел «МАУДО СШОР «Сибиряк» приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«МАУДО «СШОР «Сибиряк»

	1
	Услуги спортивных залов

	1.1
	Организация игры в настольный теннис
	1 час
	50,00

	2
	Услуги фитнес-залов:

	2.1
	Занятия на тренажерах
	1 час
	90,00

	3
	Услуги бассейна:

	3.1
	Разовое посещение:

	3.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	120,00

	3.1.2
	для детей до 14 лет
	1 посещение
	90,00

	3.2
	абонементное посещение:

	3.2.1
	при приобретении не менее 4 посещений

	3.2.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	110,00

	3.2.1.2
	для детей до 14 лет
	1 посещение
	80,00

	3.3
	Занятие плаванием детей в группе
	1 занятие/
1 человек
	150,00

	3.4
	Занятие плаванием детей в группе «Интенсив»
	1 занятие/
1 человек
	175,00

	3.5
	Комплексная тренировка детей
	1 занятие
	275,00

	3.6
	Комплексно-функциональная тренировка:

	3.6.1
	«Первоклашка+»
	1 занятие
	300,00

	3.6.2
	«Здоровая спина»
	1 занятие
	300,00

	4
	Услуги МФК «Сибиряк» (стадион «Динамо»):

	4.1
	Предоставление спортивного инвентаря:

	4.1.1
	велосипед подростковый
	1 час
	90,00

	4.1.2
	велосипед взрослый
	1 час
	110,00

	4.1.3
	лыжи взрослые (премиум)
	1 час
	150,00

	4.1.4
	лыжи детские (премиум)
	1 час
	140,00

	5
	Услуги лыжной базы «Сибиряк»:

	5.1
	Предоставление спортивного инвентаря:

	5.1.1
	лыжи взрослые (премиум)
	1 час
	150,00

	5.1.2
	лыжи детские (премиум)
	1 час
	140,00

	5.1.3
	лыжи взрослые
	1 час
	90,00

	5.1.4
	лыжи детские
	1 час
	80,00

	5.1.5
	коньки взрослые
	1 час
	100,00

	5.1.6
	коньки детские
	1 час
	80,00

	5.2
	Предоставление спортивной площадки с инвентарем:

	5.2.1
	для игры в большой теннис
	1 час
	500,00

	5.2.2
	для игры в бадминтон
	1 час
	500,00

	5.3
	Посещение катка*:

	5.3.1
	взрослые
	1 час
	50,00

	5.3.2
	дети до 14 лет
	1 час
	40,00

	5.4
	Игра в бильярд
	1 час
	125,00

	5.5
	Игра в настольный футбол
	1 час
	70,00

	5.6
	Заточка коньков
	1 пара
	50,00»

3) раздел «МАУДО СШОР «Сибиряк» приложения 3 к постанов-лению изложить в следующей редакции:

	«МАУДО «СШОР «Сибиряк»

	1
	Услуги бассейна:

	1.1
	разовое посещение:

	1.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	60,00

	2
	Услуги лыжной базы «Сибиряк»:

	2.1
	Посещение катка:

	2.1.1
	взрослые
	1 час
	25,00

	2.2
	Предоставление спортивного инвентаря:

	2.2.1
	коньки взрослые
	1 час
	50,00

	2.3
	Заточка коньков
	1 пара
	25,00

	2.4
	Игра в бильярд
	1 час
	62,50

	2.5
	Игра в настольный футбол
	1 час
	35,00»

4) раздел «МАУДО СШОР «Сибиряк» приложения 4 к постанов-лению изложить в следующей редакции:

	«МАУДО «СШОР «Сибиряк»

	1
	Услуги бассейна:

	1.1
	разовое посещение:

	1.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	0,00

	2
	Услуги лыжной базы «Сибиряк»:

	2.1
	Посещение катка:

	2.1.1
	взрослые
	1 час
	0,00

	2.2
	Организация игры в настольный теннис
	чел./час
	0,00»

5) раздел «МАУДО СШОР «Сибиряк» приложения 5 к постанов-лению изложить в следующей редакции:

	«МАУДО «СШОР «Сибиряк»

	1
	Услуги фитнес-залов:

	1.1
	Занятия на тренажерах
	1 час
	0,00

	2
	Услуги бассейна:

	2.1
	Разовое посещение:

	2.1.1
	для взрослых
	1 посещение
	0,00

	2.1.2
	для детей до 14 лет
	1 посещение
	0,00

	2.2
	Комплексная тренировка детей
	1 занятие
	0,00

	2.3
	Комплексно-функциональная тренировка:

	2.3.1
	«Первоклашка+»
	1 занятие
	0,00

	2.3.2
	«Здоровая спина»
	1 занятие
	0,00

	3
	Услуги лыжной базы «Сибиряк»:

	3.1
	Посещение катка:

	3.1.1
	взрослые
	1 час
	0,00

	3.1.2
	дети до 14 лет
	1 час
	0,00

	3.2
	Предоставление спортивного инвентаря:

	3.2.1
	коньки взрослые
	1 час
	0,00

	3.2.2
	коньки детские
	1 час
	0,00

	3.3
	Организация игры в настольный
теннис
	чел./час
	0,00

	4
	Программа «Мама +»:

	[bookmark: _GoBack]4.1
	разовое посещение
	1 занятие
	0,00

	4.2
	абонемент из расчета 1 раз в неделю (не менее 4 занятий)
	1 занятия
	0,00»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
полномочия Главы города						       Р.В. Одинцов

image1.gif